〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

株式会社山口フィナンシャルグループ
総合企画部 広報・ＩＲ室

News Release

２０２２年１１月２４日

各 位

株 式 会 社 山口フィナンシャルグループ

Ｓｈｉｍｏｎｏｓｅｋｉ Ａｄｄ-ｖｅｎｔｕｒｅ Ｓｕｍｍｉｔの開催及び

参加者募集について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）及び下関市（市長 前田 晋太

郎）は、山口キャピタル（代表取締役 古堂 達也）、ＹＭＦＧＺＯＮＥプラニング（代表取締役

社長 藏重 嘉伸）、ドーガン・ベータ（代表取締役パートナー 林 龍平）と連携し、地域とスタ

ートアップによるイノベーション創出を目的とした地方創生サミットを下記のとおり開催します。

 また、開催にあたって一般参加者、及びピッチに登壇するスタートアップ企業の募集を本日より

イベント特設サイトにて開始することを併せてお知らせします。

記

１. イベント概要

Ｓｈｉｍｏｎｏｓｅｋｉ Ａｄｄ-ｖｅｎｔｕｒｅ Ｓｕｍｍｉｔ（通称：「ＳＡＳ」）は、地

域の産業活性化を地域とスタートアップが本気で考え、行動するための地方創生サミットです。

 当日は、地域関係者（企業・行政機関・大学、等）とスタートアップ関係者（スタートアップ

企業・各分野の有識者、等）が一堂に会し、「地域×スタートアップ」をテーマに、さまざまな

切り口から地域の産業活性化の形を探っていきます。

開催日程 ２０２３年１月２０日（金）１１:００～１８:００

開催場所 ＤＲＥＡＭ ＳＨＩＰ（山口県下関市細江町三丁目 1 番 1号）

開催内容 ・キーノート、パネルディスカッション

・スタートアップによるピッチ

・ネットワーキング

想定来場者数 最大８００名（無料）

参加申込 https://sas-shimonoseki.com
主催 山口フィナンシャルグループ

共催 下関市

事務局 山口キャピタル

ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング

ドーガン・ベータ

パートナー

（順不同）

山口大学、周南公立大学、ＹＭＦＧ・ベンチャー・フォーラム、

ジャフコ グループ、インキュベイトファンド、ＵＢ Ｖｅｎｔｕｒｅｓ、

ＳＢＩインベストメント、ニューズピックス、Ｔｈｅ Ｂｒｅａｋｔｈｒｏ

ｕｇｈ Ｃｏｍｐａｎｙ ＧＯ、ｉＳＧＳインベストメントワークス、中国電

力、環境エネルギー投資、フォースタートアップス、山口保険サービス 他

https://www.ymfg.co.jp
https://sas-shimonoseki.com

- 2 -

２．募集内容（ピッチ登壇企業）

  地域産業の活性化を目指すスタートアップ企業を募集します。

  応募があったスタートアップ企業のうち選考を通過した企業については、イベント当日に登壇

いただき、地域関係者に向けてピッチを行い、地域関係者と接点を持つ機会を提供します。

応募条件 ・地域課題を解決するビジネスであること

・プロダクトがあること

・株式等による資金調達を実施していること

・当日リアルで登壇が可能であること

スケジュール 募集期限：２０２２年１２月１６日（金）

登壇企業数 最大１６社程度

申込方法 イベント特設サイトより申込をお願いします

https://sas-shimonoseki.com
参加費 無料

※交通費・宿泊費等は各社ご負担となります

【イベント特設サイト】

 https://sas-shimonoseki.com
  キーノート、パネルディスカッションテーマ、各登壇者などの情報は適宜特設サイト上で発信

してまいります。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

日景：（０８２）２５８‐９９４６

山口キャピタル

吉村：（０８２）２５８‐９８２７

https://sas-shimonoseki.com
https://sas-shimonoseki.com